
 

Об определении мест, запрещенных 
для проведения пикетирования с 
целью сбора подписей избирателей 
 

На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь Ивьевский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Определить места в Ивьевском районе, запрещенные для 

проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по 

выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь: 

1.1. на расстоянии менее 50 метров от зданий Ивьевского районного 

исполнительного комитета, суда Ивьевского района, прокуратуры 

Ивьевского района, отдела внутренних дел Ивьевского районного 

исполнительного комитета, военного комиссариата Ивьевского района, 

Ивьевского районного отдела по чрезвычайным ситуациям учреждения 

«Гродненское областное управление Министерства по чрезвычайным 

ситуациям Республики Беларусь», Ивьевского районного отдела 

Следственного комитета Республики Беларусь;  

1.2. на расстоянии менее 30 метров от остановочных пунктов 

общественного транспорта, территории автокассы и железнодорожных 

станций; 

1.3. на территории рынка г. Ивье, учреждений здравоохранения 

Ивьевского района, учреждений образования Ивьевского района; 

1.4. на площади Комсомольской города Ивье и прилегающей к ней 

территории на расстоянии менее 50 метров. 

2. Сектору идеологической работы  и по делам молодежи Ивьевского 

районного исполнительного комитета довести настоящее решение до 

сведения населения Ивьевского района через средства массовой 

ІЎЕЎСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

РАШЭННЕ 
 

4 ноября 2024 г. № 694 

 

г. Іўе, Гродзенская вобл. 

ИВЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

г. Ивье, Гродненская обл. 



 2 

информации и официальный Интернет-сайт Ивьевского районного 

исполнительного комитета. 

3. Отделу внутренних дел Ивьевского районного исполнительного 

комитета обеспечить охрану общественного порядка в местах сбора 

подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты 

Республики Беларусь. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Ивьевского районного исполнительного 

комитета по социальным вопросам, начальника отдела внутренних дел 

Ивьевского районного исполнительного комитета, председателей 

сельских исполнительных комитетов. 

 

Председатель  И.Н.Генец 

 

 


